1島原市報道資料l

平成 2 8年 11 月 4 日

報道関係者 各位

島原市体育協会表彰式の開催について

標記の件について、下記のとおり表彰式を開催しますので、お知らせします。

記

1 日 時 11 月 8 日 (火 )11:0 0~

2 場 所 島原復興アリーナ サブアリーナ

3 受賞者 【社会体育優良団体】 1団体
(組織的また日常的にスポーツ活動を実践され、本市スポーツの向
上に貢献されている団体)

【体育功労者】 5名
(永年にわたり、本市の社会体育に尽力されたもの)

【スポーツ賞 (団体)】 5団体
(権威ある全国大会で3位以内に入賞した団体及び個人、又は権威ある
九州大会・県大会で優勝した団体及び個人)

【スポーツ賞 (個人)】 12 名

受賞者氏名は別紙のとおり

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

担当・島原市教育委員会スポーツ課

生涯スポーツ班 担当 谷川

電話 :0957‐63‐1111( 内線 662)

E‐mall:sports@clty.sh ・mabara.1g.ip 島原守護神 しまぱちん

島原市体育協会社会体育優良団体、体育功労者及びスポーツ賃

N‐O 区 分 所属団体 氏名 ・クラブ名 代表者 (団体のみ) 推薦理由

I社会体育優良団体 バレーボール協会 空 ~s o r a~ 助田 律子
、

I体育功労者 軟式野球連盟 石山 周一

2体育功労者 ペタンク協会 柳原 澄人

3体育功労者 卓球協会 柴田 俊子

4体育功労者 バレーボール協会 大町 浩行

5体育功労者 サッカー協会 上田 武寛

I スポーツ賃 (団体) ソフトテニス連車盟 株式会社 大光食品 山中 数浩 第30回九州地区実業団ソフトテニス大会 優勝

2 スポーツ賞 (団体) 島原市弓道協会 島原市弓道協会 男子チーム 本田 哲也 平成27年度長崎県民体育大会「弓道競技」
男子の部 近的団体優勝

3 スポーツ賞 (団体) 島原市弓道協会 島原市弓道協会 女子チーム 佐藤 則子 平成27年度長崎県民体育大会「弓道競技」
女子の部 遠的団体優勝

4 スポーツ賞 (団体) レスリング協会 島原市レスリング選抜 (成年) 吉田 清隆
平成27年度長崎県民体育大会「レスリング」
成年の部 団体優勝

5 スポーツ賞 (団体) ボウリング協会 眉山クラブA 野口 明贋
平成28年度第52回長崎県ボウリング選手権大会
4人チーム 優勝

6 スポーツ賞 (個人) 陸上競技協会 松本 真奈美 平成27年度長崎県民体育大会「陸上競技」
30歳未満女子 800m 優勝

7 スポーツ賞 (個人) 陸上競技協会 西川 貴太
平成27年度長崎県民体育大会「陸上競技」
30歳未満男子 砲丸投 優勝

8 スポーツ賞 (個人) 陸上競技協会 守田 要明
平成27年度長崎県民体育大会「陸上競技」
40歳 ~45 歳男子 砲丸投 優勝

9 スポーツ賃 (個人) 島原市水泳連盟 田中 慎悟
平成27年度長崎県民体育大会「水泳競技」
30歳以上 50m 平泳ぎ 優勝

10 スポーツ賞 (個人) 島原市水泳連盟 本多 秀幸
平成27年度長崎県民体育大会「水泳競技」
50歳以上 50m 背泳ぎ 優勝

11 スポーツ賞 (個人) 島原市水泳連盟 石橋 実季
平成27年度長崎県民体育大会「水泳競技」
30歳以上女子 50m 平泳ぎ 優勝

島原市体育協会社会体育優良団体、体育功労者及びスポーツ賞

N‐O 区 分 所属団体 氏名 ・クラブ名 代表者 (団体のみ)推薦理由

12 スポーツ賞 (個人) テニス協会 榊 香織
雲仙国際トーナメント大会女子ダブルス 優勝
全国レーディーステニス大会長崎県予選 優勝
ヨネックスカップダブルス大会長崎県大会 優勝

13 スポーツ賞 (個人) レスリング協会 松本 桂 平成27年度長崎県民体育大会「レスリング」
66kg級 優勝

14 スポーツ賞 (個人) レスリング協会 松本 岬 平成27年度長崎県民体育大会 「レスリング」
84kg級以上級 優勝

15 スポーツ賞 (個人) レスリング協会 村上 貴之 平成27年度長崎県民体育大会 「レスリング」
84kg級 優勝

16 スポーツ賃 (個人) 弓道協会 早稲田 聡 平成27年度長崎県民体育大会「弓道競技」
男子の部 近的個人優勝

17 スポーツ賞 (個人) 弓道協会 岡野 明子 平成27年度長崎県民体育大会「弓道競技」
女子の部 遠的個人優勝